

Obiectivul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Obiectul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Devizul: Lucrari de constructie montaj in labpratorul IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Deviz Oferta

Valoarea de deviz 154 469,87 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol ul 3	Ventilare (Lucrari de constructie montaj)				
1	VA02A k=0.5 sal	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	25,91	313,9095	8133,396
					162,712	4215,868
2	VA02A k=0.5 sal	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	36,39	411,7336	14982,985
					162,712	5921,09
3	VA02A k=0.5 sal	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	38,1	253,1045	9643,281
					162,712	6199,327
4	RpVB09 E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Установка готовых решеток жалюзийных неподвижных, периметром 800-2500 мм, на воздуховод).	buc	3	735,428	2206,284
					182,578	547,734

5	RpVB09 E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Установка готовых решеток жалюзийных неподвижных, периметром 800-2500 мм, на воздуховод).	buc	1	534,428	534,428
					182,578	182,578
6	RpVB09 E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Установка готовых решеток жалюзийных неподвижных, периметром 800-2500 мм, на воздуховод).	buc	24	2011,778	48282,672
					182,578	4381,872
7	VB11B	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe canal (Круглая рамка с фиксированными жалюзи, периметром 600-1200 мм, монтируемая на воздуховоды).	buc	2	277,353	554,706
					206,228	412,456
8	VB11B	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe canal (Круглая рамка с фиксированными жалюзи, периметром 600-1200 мм, монтируемая на воздуховоды).	buc	2	762,353	1524,706
					206,228	412,456
9	VB30D2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из оцинкованного листа или алюминия толщиной 0,8 мм, изготовление в централизованных мастерских).	m2	0,25	508,03	127,008
					264,88	66,22
10	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).	buc	5	108,79	543,95
					108,79	543,95
11	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных	buc	2	28,38	56,76

		отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см).			28,38	56,76
12	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм).	m2	35,36	85,24	3014,086
					85,14	3010,55
13	RpVA37 A	Demontarea coturilor, reductiilor, inversarilor sau ramificatiilor la canale de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Снятие колен, переходников, реверсов или отводов в воздуховодах из черных, оцинкованных или	m2	27,2	133,486	3630,819
					133,386	3628,099
	Capitolul 3	TOTAL Ventilare (Lucrari de constructie montaj)				93235,082
		Inclusiv salariul				29578,96

Total ore manopera (ore)	312,674
Total greutate materiale (tone)	0

Total		93235,08
Asigurari sociale	24,0000%	7098,95
Total		100334,03
Cheltuieli de transport	7,0000%	4453,45
Total		104787,48
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1272,41
Total		106059,89
Cheltuieli de regie	14,5000%	15378,69
Total		121438,58
Beneficiu de deviz	6,0000%	7286,32

Total General fara TVA	128724,89
TVA (20%)	25744,98
TOTAL GENERAL	154469,87
Inclusiv salariul	29578,96

Intocmit: SRL AGRO-ALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Centrul Stomatologic Balti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL AGRO-ALIMENTAR

Investitor: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Obiect: Lucrari de constructie montaj in labpratorul IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.6.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol ul 3	Ventilare (Lucrari de constructie montaj)				
1	VA02A k=0.5	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.3 - 2 mm grosime,	m2			313,91
						162,712
1.1	22222222 22992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
1.2	22121155 451	Scotch 75*50 CK	buc	0,54	60	32,4
1.3	55656565 65654	Conducta din otel zincat 6=0,55 mm	m2	1,05	20	21
1.4	23222554 48	piesa modelata b=0.55 mm	buc	0,3149	55	17,32
1.5	24516565 6556565	elemente de fixare pentru conducte b=0.55mm	buc	1,3894	15	20,841
1.6	52321154 54511	Penofol tip C 0.5*600*30	m2	2,3157	25	57,893
1.7	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,72	94,6	162,712
1.8	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5	0,25
2	VA02A k=0.5	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.3 - 2 mm grosime,	m2			411,734
						162,712
2.1	2232323 232	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	m2	0,2618	120	31,416
2.2	52323255 5	Flanet din profil DW	buc	1,374	18	24,732
2.3	27104036 4000	canale de ventilatie drepte din tabla zincata gr.0.70 mm -spirala infasurata	m2	1,05	25	26,25
2.4	65656566 662522	elemente de fixare pentru conducte rotunde b=0.7 mm	buc	2,8029	50	140,145
2.5	54632226 565	Penofol tip C10*600*15	m2	0,1099	30	3,297
2.6	21565225 56652	piesa modelata b=0.7 mm	m2	0,3149	65	20,469
2.7	22222222 22992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0
2.8	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,72	94,6	162,712
2.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5	0,25
3	VA02A k=0.5	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0.3 - 2 mm grosime,	m2			253,105
						162,712
3.1	27104036 420003	canale de ventilatie drepte din tabla zincata gr.0.50 mm -spirala infasurata	m2	1,05	85	89,25
3.2	22222222 22992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	1	0	0

3.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,72	94,6	162,712
3.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5	0,25
4	RpVB09 E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Установка	buc			735,428 182,578
4.1	28741157 6570011	gata cu jaluzele fixe cu supapa 800 - 2500	buc	1	550	550
4.2	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	0,5	0	0
4.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,93	94,6	182,578
4.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
5	RpVB09 E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Установка	buc			534,428 182,578
5.1	28741157 6570033	gata cu jaluzele fixe cu supapa 800 - 2500	buc	1	350	350
5.2	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	0,5	0	0
5.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,93	94,6	182,578
5.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
6	RpVB09 E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Установка	buc			2011,778 182,578
6.1	28741157 6570022	gata cu jaluzele fixe cu supapa 800 - 2500	buc	28	65	1820
6.2	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	0,5	0	0
6.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,93	94,6	182,578
6.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
7	VB11B	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe canal (Круглая рамка с	buc			277,353 206,228
7.1	28741158 83938112	gata cu jaluzele fixe cu supapa d=250 mm din aluminiu	buc	1	65	65
7.2	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	0,5	6
7.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,18	94,6	206,228
7.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5	0,125
8	VB11B	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe canal (Круглая рамка с	buc			762,353 206,228
8.1	28741158 8393811	gata cu jaluzele fixe cu supapa d=315mm din aluminiu	buc	1	550	550
8.2	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	0,5	6
8.3	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,18	94,6	206,228
8.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5	0,125
9	VB30D2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime	m2			508,03 264,88
9.1	27104036 420005	Hota din tabla 0,8 mm 3000 x 1200 mm	buc	4	60	240
9.2	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8	94,6	264,88

9.3	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2	15	3
9.4	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5	0,15
10	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			108,79
						108,79
10.1	71220500 13400	Macara de fereastră	h-om	0,05	94,6	4,73
10.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1	94,6	104,06
11	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de	buc			28,38
						28,38
11.1	71220500 13400	Macara de fereastră	h-om	0,02	94,6	1,892
11.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	94,6	26,488
12	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau	m2			85,24
						85,14
12.1	71360600 11800	Macara de fereastră	h-om	0,9	94,6	85,14
12.2	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
13	RpVA37 A	Demontarea coturilor, reductiilor, inversarilor sau ramificatiilor la canale de ventilatie din tabla neagra, zincata	m2			133,486
						133,386
13.1	71360600 11800	Macara de fereastră	h-om	1,41	94,6	133,386
13.2	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
	Capitol ul 3	TOTAL Ventilare (Lucrari de constructie montaj)				93235,082

APROBAT:

Intocmit: SRL AGRO-ALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centrul Stomatologic Balti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Obiectul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Devizul: Lucrari de constructie montaj in labpratorul IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Devizul local de resurse Nr. 2.6.3

Valoarea de deviz 154 469,87 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,29	94,6	27,434
2	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	70,176	94,6	6638,65
3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	236,148	94,6	22339,601
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,06	94,6	573,276
Total manopera					29578,96	
Materiale						
1	2156522556652	piesa modelata b=0.7 mm	m2	11,4592	65	744,849
2	22121155451	Scotch 75*50 CK	buc	13,9914	60	839,484
3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,5	0	228,4
4	222222222992	Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)	%	3	0	162,359
5	2322255448	piesa modelata b=0.55 mm	buc	8,1591	55	448,748
6	2451656565565 65	elemente de fixare pentru conducte b=0.55mm	buc	35,9994	15	539,99
7	271040364000	canale de ventilatie drepte din tabla zincata gr.0.70 mm -spirala infasurata	m2	38,2095	25	955,238
8	2710403642000 3	canalile de nentilatie drepte din tabla zincata gr.0.50 mm -spirala infasurata	m2	40,005	85	3400,425
9	2710403642000 5	hota zincata 0.7 mm 500*500*430 h /mm	buc	1	60	60
10	2874115765700 11	Grila cu doua rinduri cu supapa 300*150	buc	3	550	1650
11	2874115765700 22	Grila cu un singur rand 400*100	buc	672	65	43680
12	2874115765700 33	Grila cu un singur 300*300	buc	1	350	350
13	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	48	0,5	24

14	287411588393811	grila rotunda de admisie a aerului d=315mm din aluminiu	buc	2	550	1100
15	2874115883938112	grila rotunda de admisie a aerului d=250 mm din aluminiu	buc	2	65	130
16	5232115454511	Penofol tip C 0.5*600*30	m2	59,9998	25	1499,995
17	523232555	Flanet din profil DW	buc	49,9999	18	899,997
18	54632226565	Penofol tip C10*600*15	m2	3,9993	30	119,978
19	5565656565654	Conducta din otel zincat $\delta=0,55$ mm	m2	27,2055	20	544,11
20	62332323232	Izolatie isover cu falga	m2	9,5269	120	1143,228
21	65656566662522	elemente de fixare pentru conducte rotunde b=0.7 mm	buc	101,9975	50	5099,877
Total materiale					63620,678	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,9387	5	34,694
2	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,05	15	0,75
Total utilaj					35,444	
Total					93235,08	
Asigurari sociale				24,0000%	7098,95	
Total					100334,03	
Cheltuieli de transport				7,0000%	4453,45	
Total					104787,48	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	1272,41	
Total					106059,89	
Cheltuieli de regie				14,5000%	15378,69	
Total					121438,58	
Beneficiu de deviz				6,0000%	7286,32	
TOTAL Deviz faraTVA					128724,89	
Total					128724,89	
TVA				20%	25744,98	
TOTAL Deviz					154469,87	

Intocmit: SRL AGRO-ALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Centrul Stomatologic Balti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Obiectul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Devizul: Instalatia sistemelor de ventilatie in laboratorul IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Deviz local Nr. 2.6.2

Valoarea de deviz 178 508,65 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1 Ventilare				
1	VC05A	Montare ventilator de canale VENTS BK 200si VENTS BK 315 L=780 m3/h si L1340 M3/H	buc	5	2117,492	10587,46
					1846,592	9232,96
2	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель круглый типа AZC периметром 800-1600 мм).	buc	7	333,356	2333,492
					81,356	569,492
3	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (Установка агрегата для кондиционирования типа ACM,	buc	1	4919,242	4919,242
					4708,242	4708,242
4	VB01B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Установка регулировочной заслонки, дроссельной заслонки в круглых воздуховодах типа CFC-I, CFC-II, с периметром 1600-3200 мм).	buc	1	1276,956	1276,956
					412,456	412,456
5	RpVC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, la instalatiile de ventilatie avind greutatea totala de 50-200 kg (Установка батарей нагревания воздуха, на вентиляционные установки, общим весом 50-200 кг).	buc	1	1146,74	1146,74
					1125,74	1125,74
6	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).	buc	2	104,06	208,12
					104,06	208,12
7	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).	buc	7	104,06	728,42

		(шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).			104,06	728,42
8	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).	buc	7	104,06	728,42
					104,06	728,42
9	Articol	Ventilator de canale VENTS BK 200	buc	2	6800	13600
					0	0
		TOTAL Capitolul 1 Ventilare				35528,85
		Inclusiv salariul				17713,85
		Capitol 2 Utilaj				
10	Articol	Ventilator de canale VENTS BK 315	buc	3	6800	20400
					0	0
11	Articol	Recuperator FHBQG-D10B-K	buc	1	3000	3000
					0	0
12	Articol	Tub amortizator de zgomot (глушитель ерубчатый) VZC AZC d=200-1030 mm	buc	2	3100	6200
					0	0
13	Articol	Tub amortizator de zgomot (глушитель трубчатый) VZC AZC d=200-1030 mm	buc	2	2700	5400
					0	0
14	Articol	Tub amortizator de zgomot (глушитель трубчатый) VZC AZC d=315-1030 mm	buc	3	3165	9495
					0	0
15	Articol	Calorifer electric cu blocuri de automata	buc	1	5000	5000
					0	0
16	Articol	Unitate automatizata a caloriferului 10.5-54.0 kw	buc	1	60	60

					0	0
17	Articol	Senzor de conducta pentru calorifere cu sistem automat	buc	1	600	600
					0	0
18	Articol	Senzor de presiune diferentiat presostat	buc	1	600	600
					0	0
19	Articol	Regulator de viteza	buc	5	2500	12500
					0	0
20	Articol	Actionator Electric Belimo TF 230 S+ comutator auxiliar	buc	1	1500	1500
					0	0
21	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).	buc	2	985,31	1970,62
					104,06	208,12
22	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).	buc	2	985,31	1970,62
					104,06	208,12
23	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм).	buc	3	985,31	2955,93
					104,06	312,18
24	Articol	Deflector VZC DFL d=315	buc	2	500	1000
					0	0
25	Articol	Deflector VZC DFL d=200	buc	4	450	1800
					0	0
		TOTAL Capitol 2 Utilaj				74452,17
		Inclusiv salariul				728,42

Total ore manopera (ore)	194,95
Total greutate materiale (tone)	0

Total	109981,0
Asigurari sociale	24,0000% 4426,1

Total		114407,2
Cheltuieli de transport	7,0000%	6345,0
Total		120752,2
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1812,9
Total		122565,1
Cheltuieli de regie	14,5000%	17771,9
Total		140337,0
Beneficiu de deviz	6,0000%	8420,2

Total General fara TVA	148757,21
TVA (20%)	29751,442
TOTAL GENERAL	178508,652
Inclusiv salariul	18442,27

Intocmit: SRL AGRO-ALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Centrul Stomatologic Balti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL AGRO-ALIMENTAR

Investitor: IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Obiect: Instalatia sistemelor de ventilatie in laboratorul IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.6.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1 Ventilare				
1	VC05A	Montare ventilator de canale VENTS BK 200si VENTS BK 315 L=780 m3/h si L=1340 M3/h	buc			2117,492
						1846,592
1.1	23203162 02533	Крепёжный комплект для вентиляторов	buc	1	150	150
1.2	29124357 76000	Pena de montare	buc	1	90	90
1.3	28741158 20170	Silicon alb	buc	0,2	90	18
1.4	22222222 22992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5	0	0
1.5	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,52	94,6	1846,592
2	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			333,356
						81,356
2.1	28741358 40405	Шумоглушитель круглый типа AZC	buc	12	10	120
2.2	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	12	1	12
2.3	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12	10	120
2.4	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,86	94,6	81,356
3	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe aerului proaspăt sau recirculat avind perimetrul 1600 - 3200 mm	buc			4919,242
						4708,242
3.1	28741158 42760	Плита теплообменника	buc	10	10	100
3.2	28741158 27556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10	10	100
3.3	22222222 22992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	0,5	0	0
3.4	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,77	94,6	4708,242
3.5	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2	50	10
4	VB01B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm	buc			1276,956
						412,456
4.1	71360600 11900	Установка вентилятора	h-om	4,36	94,6	412,456
4.2	31105000 02401	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,82	125	227,5
4.3	341.54000 4802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,82	350	637
5	RpVC29 A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, la instalatiile de ventilatie avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			1146,74
						1125,74

5.1	22222222 22992	Material marunt si de montaj (petrol, vaselina, cirpe, etc)	%	0,5	0	0
5.2	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,9	94,6	1125,74
5.3	29123400 02506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3	70	21
6	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			104,06
		(Шумоглушитель прямоугольный)				104,06
6.1	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1	94,6	104,06
7	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			104,06
		(Шумоглушитель прямоугольный)				104,06
7.1	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1	94,6	104,06
8	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			104,06
		(Шумоглушитель прямоугольный)				104,06
8.1	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1	94,6	104,06
9	Articol	Ventilator de canale VENTS BK 200	buc			6800
						0
9.1	Material	Ventilator de canale VENTS BK 200	buc	1	6800	6800
		TOTAL Capitolul 1 Ventilare				35528,85
		Capitol 2 Utilaj				
10	Articol	Ventilator de canale VENTS BK 315	buc			6800
						0
10.1	Material	Ventilator de canale VENTS BK 315	buc	1	6800	6800
11	Articol	Recuperator FHBQG-D10B-K	buc			3000
						0
11.1	Material	Recuperator FHBQG-D10BK	buc	1	3000	3000
12	Articol	Tub amortizator de zgomot (глушитель трубчатый) VZC AZC d=200-1030 mm	buc			3100
						0
12.1	Material	Tub amortizator de zgomot VZC AZC D=200-1030 mm	buc	1	2500	2500
12.2	Material	insertie flexibila VZC RFL 35*60*35 d=200 mm	buc	2	300	600
13	Articol	Tub amortizator de zgomot (глушитель трубчатый) VZC AZC d=200-1030 mm	buc			2700
						0
13.1	Material	Tub amortizor de zgomot VZC AZC d=200-1030 mm	buc	1	2000	2000
13.2	Material	Insertie flexibila VZC RFL 35*60*35 d=250 mm	buc	2	350	700
14	Articol	Tub amortizator de zgomot (глушитель трубчатый) VZC AZC d=315-1030 mm	buc			3165
						0
14.1	Material	supapa de acceleratie (дроссель клапан) VZC CRM d=160 mm	buc	1	65	65
14.2	Material	Tub amortizator de zgomot VZC AZC d =315-1030 mm	buc	1	2500	2500
14.3	Material	Insertie flexibila VZC RFL 35*60*35 d=200 mm	buc	2	300	600
15	Articol	Calorifer electric cu blocuri de automata	buc			5000
						0
15.1	Material	Calorifer electric Vents HK 250	buc	1	2500	2500
15.2	Material	blocul de automata pentru Calorifer (3.0-9.0 kwt)	buc	1	2500	2500
16	Articol	Unitate automatizata a caloriferului 10.5-54.0 kwt	buc			60
						0
16.1	Material	unitate de automatizare a caloriferului 10.5-54.0 kwt	buc	1	60	60
17	Articol	Senzor de conducta pentru calorifere cu sistem automat	buc			600
						0
17.1	Material	Senzor de conducta pentru calorifere cu sistem automat Vents KDT 2-M	buc	1	600	600
18	Articol	Senzor de presiune diferentiat presostat	buc			600

						0
18.1	Material	Senzor de presiune diferentiala presostat LF-20	buc	1	600	600
19	Articol	Regulator de viteza	buc			2500
						0
19.1	Material	Regulator de viteza VENTS PC 400 1.8 amper	buc	1	2500	2500
20	Articol	Actionator Electric Belimo TF 230 S+ comutator auxiliar	buc			1500
						0
20.1	Material	Actionator electric Belimo TF 230 -S +Comutator auxiliar	buc	1	1500	1500
21	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			985,31
						104,06
21.1	28741157 60500	Atenuator de zgomot rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc	1	500	500
21.2	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	65	3,25
21.3	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18	10	180
21.4	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	18	1	18
21.5	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18	10	180
21.6	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1	94,6	104,06
22	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			985,31
						104,06
22.1	28741157 60500	Atenuator de zgomot rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc	1	500	500
22.2	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	65	3,25
22.3	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18	10	180
22.4	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	18	1	18
22.5	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18	10	180
22.6	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1	94,6	104,06
23	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			985,31
						104,06
23.1	28741157 60500	Atenuator de zgomot rectangular (Шумоглушитель прямоугольный)	buc	1	500	500
23.2	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	65	3,25
23.3	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18	10	180
23.4	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	18	1	18
23.5	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18	10	180
23.6	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1	94,6	104,06
24	Articol	Deflector VZC DFL d=315	buc			500
						0
24.1	Material	Deflector VZC DFL d=315	buc	1	500	500
25	Articol	Deflector VZC DFL d=200	buc			450
						0
25.1	Material	Deflector VZC DFL d=200	buc	1	450	450
		TOTAL Capitol 2 Utilaj				74452,17

APROBAT:

Intocmit: SRL AGRO-ALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centrul Stomatologic Balti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Obiectul: IMSP Centrul Stomatologic Balti

Devizul: Instalatia sistemelor de ventilatie in laboratorul IMSP Centrul Stomatologic Municipal Balti

Devizul local de resurse Nr. 2.6.2

Valoarea de deviz 178 508,65 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	194,95	94,6	18442,27
Total manopera					18442,27	
Materiale						
1	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,35	65	22,75
2	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5	0	64,5
3	2222222222992	Material marunt si de montaj (petrol, vaselina, cirpe, etc)	%	0,5	0	0
4	2222222222992	Materiale marunte (apa, petrol, cirpe,energie electrica, etc.)	%	0,5	0	1
5	2320316202533	крепужный комплект для вентиляторов	buc	5	150	750
6	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	7	500	3500
7	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	210	10	2100
8	2874115820170	Silicon alb	buc	1	90	90
9	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10	10	100
10	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10	10	100
11	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	210	1	210
12	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	210	10	2100
13	2912435776000	Pena de montare	buc	5	90	450
14	Material	Actionator electric Belimo TF 230 -S +Comutator auxiliar	buc	1	1500	1500
15	Material	blocul de automatica pentru Calorifer (3.0-9.0 kwt)	buc	1	2500	2500

16	Material	Calorifer electric Vents HK 250	buc	1	2500	2500
17	Material	Deflector VZC DFL d=315	buc	2	500	1000
18	Material	Deflector VZC DFL d=200	buc	4	450	1800
19	Material	Insertie flexibila VZC RFL 35*60*35 d=200	buc	6	300	1800
20	Material	insertie flexibila VZC RFL 35*60*35 d=200 mm	buc	4	300	1200
21	Material	Insertie flexibila VZC RFL 35*60*35 d=250 mm	buc	4	350	1400
22	Material	Recuperator FHBQG-D10BK	buc	1	3000	3000
23	Material	Regulator de viteza VENTS PC 400 1.8 amper	buc	5	2500	12500
24	Material	Senzor de conducta pentru calorifere cu sistem automat Vents КДТ 2-M	buc	1	600	600
25	Material	Senzor de presiune diferentiala presostat LF-20 Hoocon	buc	1	600	600
26	Material	supapa de acceleratie (дроссель клапан) VZC CRM d=160 mm	buc	3	65	195
27	Material	Tub amortizator de zgomot VZC AZC d =315-1030 mm	buc	3	2500	7500
28	Material	Tub amortizator de zgomot VZC AZC D=200-1030 mm	buc	2	2500	5000
29	Material	Tub amortizor de zgomot VZC AZC d=200-1030 mm	buc	2	2000	4000
30	Material	unitate de automatizare a caloriferului 10.5-54.0 kwt	buc	1	60	60
31	Material	Ventilator de canale VENTS BK 200	buc	2	6800	13600
32	Material	Ventilator de canale VENTS BK 315	buc	3	6800	20400
Total materiale					90643,25	
Utilaj						
1	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3	70	21
2	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2	50	10
3	3110500002401	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,82	125	227,5
4	341.540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,82	350	637
Total utilaj					895,5	
Total					109981,0	
Asigurari sociale			24,0000%		4426,1	
Total					114407,2	
Cheltuieli de transport			7,0000%		6345,0	
Total					120752,2	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1812,9	
Total					122565,1	
Cheltuieli de regie			14,5000%		17771,9	
Total					140337,0	
Beneficiu de deviz			6.0000%		8420,2	

TOTAL Deviz faraTVA		148757,2
Total		148757,2
TVA	20%	29751,4
TOTAL Deviz		178508,7

Intocmit: SRL AGRO-ALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Centrul Stomatologic Balti

(functia, semnatura, numele, prenumele)